
［公印省略］                       別商発第  ５３  号  

                      令和６年９月吉日  
 

会 員 各 位  

別府商工会議所  

会頭 西  謙 二  
 

令和６年度 別府商工会議所  
商工従業員永年勤続者表彰の推薦について（ご案内）  

 

謹啓 会員事業所の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。  

平素より本商工会議所の事業推進にご協力をいただき厚くお礼申しあげます。  

さて本年度も、本商工会議所会員事業所に勤務する従業員の方を対象に、「商工

従業員永年勤続者表彰式」を下記日程にて開催いたします。  

本表彰式は、社業に精励し他の模範となる優良従業員を称え表彰し、良好な雇用

環境の確立と一層の勤労意欲の向上を図るため毎年行っているものであります。  

つきましては、裏面要領により、表彰に該当する従業員の方を１０月１８日（金）

までに本所宛ご推薦下さいますようお願い申しあげます。  
 

 敬 具  
 

記  
 

１．日 時  令和６年１１月２７日（水）１１：００～  

 

２．会 場  別府商工会議所 ３階大会議室  

 

３．表 彰  表彰状、記念品を贈呈する。  

今年度より、被表彰者全員に記念品を贈呈いたします。  

 
４．その他  今年度より、貴事業所からの申し込みを受けた後に、表彰式の  

ご案内を差し上げた方のみ表彰式にご出席いただく、代表受領  

方式となりますのでご了承ください。  

         表彰式にご出席いただいていない被表彰者の賞状・記念品等は、 

表彰式終了後、各事業所に持参させていただきます。  

 

 

【問合せ】別府商工会議所 企画観光事業部（福澤・財津）  

     ＴＥＬ：０９７７－２５－３３１１  



令和６年度「商工従業員永年勤続者表彰式」要領  
 

１．被表彰資格  

本所の会員である法人または個人の事業所（但し、勤続する事業所が組織変  

更した場合は同一事業所として取り扱う）に、満１０年以上勤務する従業員  

（パート・アルバイト含む）。但し、現在会社役員に就任中の方は除く。  
 
２．表彰の種類  

勤続１０年、２０年、３０年、４０年、５０年の１０年ごと。  
 
３．勤続年数の計算方法  

令和６年９月３０日をもって計算し、表彰日現在も引き続き勤続中の者。  
 
４．申込方法  

事業主は、被表彰者ごとに推薦書（別紙）を作成し、被表彰者の勤続年数に

応じた負担金（下記参照）を添え、別府商工会議所まで申し込むこと。  

なお、この負担金は、消費税の課税仕入には該当しません。  

 

勤続年数  事業所負担金  会議所負担金  贈呈する記念品の金額  

１０年   １，５００円  １，５００円   ３，０００円  

２０年   ２，５００円  ２，５００円   ５，０００円  

３０年   ５，０００円  ５，０００円  １０，０００円  

４０年  １０，０００円  １０，０００円  ２０，０００円  

５０年  １５，０００円  １５，０００円  ３０，０００円  

※今年度より、被表彰者全員に記念品を贈呈いたします。  
 
５．申込締切日  令和６年１０月１８日（金）１７：００  
 
６．その他  

・被表彰者には、表彰状と賞状ファイル、記念品を贈呈します。  

・３０年以上の勤続表彰者は、翌年度以降の大分県知事表彰の本所からの推薦  

候補者となります。（ただし、役員の方、代表者の３親等以内の方は県の規  

定により候補者となれません。）推薦対象者になった際は、事業所を通じて  

改めてご通知を行います。  

・本所に永年継続して加入され、３０年、４０年、５０年、…と、区切りの年

を迎える会員事業所に対しては、別に感謝状を贈呈します。なお、感謝状贈

呈の該当事業所につきましては、後日ご連絡いたします。  
 



商 工 従 業 員 永 年 勤 続 者  被 表 彰 者 推 薦 書 
 

下記の者は、商工従業員永年勤続被表彰者に該当すると認められますので、 
次のとおり推薦いたします。 

１．被表彰対象者 

氏 名 

（ふりがな） 

 

生 年 月 日 大正・昭和・平成    年   月   日生まれ 

２．職業 ・ 職種               役職名 

３．勤 続 期 間 

昭和・平成   年  月  日から 
 

令和６年９月３０日まで 
 

（満   年  ヶ月） 

４．業務上の功績善行等 
 

※被表彰者の氏名は楷書（略字不可）で正確にご記入下さい。 

※今年度より、賞状の表彰者名は商工会議所会頭名と事業所代表者名の連名のみとなりますので、 

 ご了承ください。 
  

令和６年  月  日 
 

住  所 
 
    電話番号 
 
    事業所名 
 
    代表者名                       印 
 
 
別府商工会議所 
 会 頭  西 謙 二  殿 
 

商 工 会 議 所 記 入 欄 

今 回 の 表 彰 受 付 № 

年  
 
 


